74 Thống Nhất, thị trấn Phú Túc, 

huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai, loại hình: sản xuất bò một nắng. 

- 22 cơ sở đang hoạt động sản xuất, kinh doanh thực phẩm, trong đó: 09 cơ 

sở vi phạm các quy định về an toàn thực phẩm, xử phạt vi phạm hành chính 09 

cơ sở với số tiền 42.000.000 đồng (Bốn mươi hai triệu đồng), cụ thể: 

+ Công ty TNHH Một thành viên Bò khô Huy Vũ Đak Đoa, địa chỉ: 168 

Lý Thường Kiệt, thị trấn Đak Đoa, huyện Đak Đoa, tỉnh Gia Lai với hành vi vi 

phạm: Sử dụng người tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm mà không mang đầy đủ 

bảo hộ lao động theo quy định.

[...]

Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh về việc kiểm tra liên ngành bảo 

đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 đã ban 

hành 09 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với 09 cơ sở vi phạm với 

tổng số tiền xử phạt là 42.000.000 đồng (Bốn mươi hai triệu đồng). Các cơ sở vi 

phạm đã chấp hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính. 

5. Kiến nghị biện pháp xử lý: không. 

Trên đây là Kết luận kiểm tra liên ngành bảo đảm an toàn thực phẩm trong 

dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023./. 

Nơi nhận:  
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);